РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

 МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

10 сессия 1 созыва

от 26 января 2026 года.
 № 69
Об определении уполномоченного органа
На основании Закона Республики Карелия от 29 января 2021 года  № 2539-ЗРК «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Карелия», руководствуясь статьями 95 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 года             № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьи 51 Закона  Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», Уставом Муезерского муниципального округа, Совет Муезерского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Определить администрацию Муезерского муниципального округа органом местного самоуправления, уполномоченным на реализацию статьи 95 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьи 51 Закона  Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия».
2. Считать утратившим силу решение 29 сессии 7 созыва Совета Муезерского муниципального района  от 15.03.2021 № 152 «Об определении уполномоченного органа».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета Муезерского

муниципального округа                                                                                В.Н. Волков